
Serviciul de Cultură, Relații Publice și Sport 
Nr.: 29011/21.08.2025             

 Aprobat                    
                                                                                                    p. PREȘEDINTELE 

 CONSILIULUI JUDEȚEAN TIMIȘ                 
Alfred-Robert SIMONIS 

           VICEPREȘEDINTE 
        Alexandru-Adrian IOVESCU 

 
 
  

ERATĂ 
la punctul 1 din Anexa 8 – Declarație pe propria răspundere, 

 

Având în vedere identificarea unei erori de completare la punctul 1 din Anexa 8 – 
Declarație pe propria răspundere, necesar a fi depusă conform Ghidului de finanțare aprobat 
prin H.C.J.T. nr.67/26.03.2025, în cadrul documentației aferente solicitării de finanțare 
nerambursabilă de la Consiliul Județean Timiș, și pentru asigurarea conformității informațiilor 
declarate cu situația reală a clubului sportiv, se emite prezenta erată, în vederea corectării 
textului menționat astfel: 

Textul inițial: 

 „declar pe propria răspundere că activitatea finanţată de către Consiliul Judeţean Timiş 
din fonduri publice nerambursabile se adresează ............................................................   
(profesioniştilor/amatorilor/tinerilor/juniorilor sau după caz). Totodată, declar că în cadrul 
clubului sportiv, nu se/se practică sportul ca activitate lucrativă sau ca serviciu 
remunerat conform pct. 143 din Regulamentul Comisiei Europene nr. 651/2014, sportivii 
clubului nu au statut de salariaţi şi nu primesc salarii din partea clubului.” 

Se corectează și va avea următorul cuprins: 

 „declar pe propria răspundere că activitatea finanţată de către Consiliul Judeţean Timiş 
din fonduri publice nerambursabile se adresează ............................................................   
(profesioniştilor/amatorilor/tinerilor/juniorilor sau după caz). Totodată, declar că în cadrul 
clubului sportiv, nu se/se practică sportul ca activitate lucrativă sau ca serviciu 
remunerat conform pct. 143 din Regulamentul Comisiei Europene nr. 651/2014, sportivii 
clubului nu au / au statut de salariaţi şi nu primesc / primesc salarii din partea clubului.” 

 

 

p. Șef serviciu 

Arthur VIDULESCU 


